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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

71887
Corral de Juan Sayas
Minglanilla
Cuenca

04 de noviembre de 1985
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

2,00 m 1,00 m
2,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 1° 34' 31,9248''
39° 27' 58,9817''

- 1° 34' 36,36980'' ±0.087 m
39° 27' 54,68586'' ±0.073 m

774,450 m ±0.08 (BP)
01 de abril de 1991 01 de noviembre de 2009

30

622541,08 m
4369576,35 m

622431,427 m
4369367,960 m

0,999784869 0,999784552
0° 54' 20'' 0° 54' 17''

(BP)722,794 m.

Situado en altozano plantado de almendros, 150 m. al E. del Corral de
Juan Sayas y del camino al Molino de Enmedio, 200 m. al O.

Desde Villalpardo, saliendo por la C/ General Moscardó, se toma el
camino de la Rula por el que se recorren 4,35 Km., hasta un cruce de
caminos, siguiendo a la derecha por el camino al Molino de Enmedio y
por el que se recorren 1,65 Km. más hasta llegar a la altura del vértice,
que queda 200 m. al O. del camino, en un altozano, y 150 m. al E. del
Corral de Sayas. Al vértice se accede andando o con vehículo T.T.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

071887 Corral de Juan SayasEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

621000

621000

621000

621000

622000

622000

622000

622000

623000

623000

623000

623000

624000

624000

624000

624000

4369000

4369000

4369000

4369000

4370000

4370000

4370000

4370000

Corral de Juan Sayas


